PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000734/2023.

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: Locação de espaço físico com fornecimento de café da manhã para 430

pessoas para a realização do evento VI Jornada Pedagógica 2023, promovido pela

SEMED.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023, com

fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos acostados aos autos,

RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação do fornecimento do

objeto, a serem fornecidos pela empresa GAROTO HOTEL & EVENTOS LTDA, CNPJ:

05.581.120/0001-43, localizada na Av. Senador Dirceu Arcoverde, 1124, Bairro: Terra

Preta, Floriano-PI, com o valor global de R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais),

determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e

elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº

8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 31 de janeiro de 2023.

                    ______________________________________________________

Nylfranyo Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de Educação